Протокол № 342
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемая организация Союз
«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

           «29» января 2016 г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРОС «Строительное региональное объединение», 6 из 7:
                  1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Старостин Игорь Николаевич
3. Шишкин Владимир Александрович
4. Кобзев Роман Сергеевич
5. Ибрагимов Шихамир Магоммедович
6. Мотычко Анатолий Владимирович
Кворум для проведения собрания имеется.
Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:
Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кобзева Р.С.
Голосовали:

«За»-
  единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов
Кобзева Р.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Горлифт"
	0545020703

	2.
	ООО "Дагестанский строительный сервис"
	0562061192

	3.
	ООО "Энергетическая компания"
	2308082465

	4.
	ООО "Теплогазстрой"
	2309110517

	5.
	ООО "Сахпромналадка"
	2310003943

	6.
	ООО "Новые Технологии"
	2310132441

	7.
	ООО "СпецВысотСтрой"
	2311121499

	8.
	ООО "Жилстройрегион"
	2315143180

	9.
	ООО "Компания "Карум"
	2315170641

	10.
	ООО "Инфина-Строй"
	2315176795

	11.
	ООО "Энергетик"
	2334020306

	12.
	ООО "Телекоммуникационная Компания"
	4027095487

	13.
	ИП Антонов Дмитрий Федорович
	614300005000

2. О выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «СЛК-Телеком»
	2310181897

	2.
	ООО "РСМ"
	3528242130

	3.
	ИП ДАВИДЯН ЕФРЕМ СЕРГЕЕВИЧ
	230808540033

3. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ЖСК "Стройград"
	0571003574

	2.
	ООО "Кубанский строительно-производственный комплекс"
	2308116185

	3.
	ООО "Строительная фирма МКМ"
	7605008569

4. О прекращении ранее приостановленного действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Краснодарский жилищно - строительный правовой центр"
	2310158249

	2.
	ООО  "Энергия"
	2350008401

5. О выдаче Свидетельства взамен ранее приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "ПСК "Гидрострой"
	2315160428

6. О выдаче Свидетельства взамен ранее прекращенного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Федерация Девелопмент"
	0546021604

	2.
	ООО "Дорога"
	0603015582

	3.
	ООО "Техкросс"
	0605001218

	4.
	ООО "ОВК Юг"
	2311136978

	5.
	ИП Сердюкова Анна Игоревна
	263200218606

7. О возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "БабаевоСтройГаз"
	3501007309

	2.
	ИП Аксоров А.В.
	070500145947

8. Об аннулировании ранее вынесенного ошибочно по техническим причинам дисциплинарного взыскания в виде вынесения предписания и приостановление действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Энергетик»
	2334020306

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Горлифт"
	0545020703

	2.
	ООО "Дагестанский строительный сервис"
	0562061192

	3.
	ООО "Энергетическая компания"
	2308082465

	4.
	ООО "Теплогазстрой"
	2309110517

	5.
	ООО "Сахпромналадка"
	2310003943

	6.
	ООО "Новые Технологии"
	2310132441

	7.
	ООО "СпецВысотСтрой"
	2311121499

	8.
	ООО "Жилстройрегион"
	2315143180

	9.
	ООО "Компания "Карум"
	2315170641

	10.
	ООО "Инфина-Строй"
	2315176795

	11.
	ООО "Энергетик"
	2334020306

	12.
	ООО "Телекоммуникационная Компания"
	4027095487

	13.
	ИП Антонов Дмитрий Федорович
	614300005000

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол № 340 от 27.01.2016г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Горлифт"
	0545020703

	2.
	ООО "Дагестанский строительный сервис"
	0562061192

	3.
	ООО "Энергетическая компания"
	2308082465

	4.
	ООО "Теплогазстрой"
	2309110517

	5.
	ООО "Сахпромналадка"
	2310003943

	6.
	ООО "Новые Технологии"
	2310132441

	7.
	ООО "СпецВысотСтрой"
	2311121499

	8.
	ООО "Жилстройрегион"
	2315143180

	9.
	ООО "Компания "Карум"
	2315170641

	10.
	ООО "Инфина-Строй"
	2315176795

	11.
	ООО "Энергетик"
	2334020306

	12.
	ООО "Телекоммуникационная Компания"
	4027095487

	13.
	ИП Антонов Дмитрий Федорович
	614300005000

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «СЛК-Телеком»
	2310181897

	2.
	ООО "РСМ"
	3528242130

	3.
	ИП ДАВИДЯН ЕФРЕМ СЕРГЕЕВИЧ
	230808540033

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное.  (Протокол № 340 от 27.01.2016г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «СЛК-Телеком»
	2310181897

	2.
	ООО "РСМ"
	3528242130

	3.
	ИП ДАВИДЯН ЕФРЕМ СЕРГЕЕВИЧ
	230808540033

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 163 от 26 января 2016г. о приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ЖСК "Стройград"
	0571003574

	2.
	ООО "Кубанский строительно-производственный комплекс"
	2308116185

	3.
	ООО "Строительная фирма МКМ"
	7605008569

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ЖСК "Стройград"
	0571003574

	2.
	ООО "Кубанский строительно-производственный комплекс"
	2308116185

	3.
	ООО "Строительная фирма МКМ"
	7605008569

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Союза в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок
до «29» марта 2016г.
По четвертому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 163 от 26 января 2016г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Краснодарский жилищно - строительный правовой центр"
	2310158249

	2.
	ООО  "Энергия"
	2350008401

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: прекратить действие приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Краснодарский жилищно - строительный правовой центр"
	2310158249

	2.
	ООО  "Энергия"
	2350008401

По пятому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 163 от 26 января 2016г.) выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее приостановленного Свидетельства следующим членам СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "ПСК "Гидрострой"
	2315160428

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее приостановленного Свидетельства следующим членам СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "ПСК "Гидрострой"
	2315160428

По шестому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 163 от 26 января 2016г.) выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее прекращенного Свидетельства о допуске следующим членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Федерация Девелопмент"
	0546021604

	2.
	ООО "Дорога"
	0603015582

	3.
	ООО "Техкросс"
	0605001218

	4.
	ООО "ОВК Юг"
	2311136978

	5.
	ИП Сердюкова Анна Игоревна
	263200218606

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее прекращенного Свидетельства о допуске, следующим членам СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Федерация Девелопмент"
	0546021604

	2.
	ООО "Дорога"
	0603015582

	3.
	ООО "Техкросс"
	0605001218

	4.
	ООО "ОВК Юг"
	2311136978

	5.
	ИП Сердюкова Анна Игоревна
	263200218606

По седьмому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 163 от 26 января 2016г.) о возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "БабаевоСтройГаз"
	3501007309

	2.
	ИП Аксоров А.В.
	070500145947

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: возобновить действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "БабаевоСтройГаз"
	3501007309

	2.
	ИП Аксоров А.В.
	070500145947

По восьмому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 163 от 26 января 2016г.) аннулировать ранее вынесенные ошибочно по техническим причинам дисциплинарные взыскания в виде вынесения предписания и приостановление действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Энергетик»
	2334020306

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

       Проголосовали:     «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: аннулировать ранее вынесенные ошибочно по техническим причинам дисциплинарные взыскания в виде вынесения предписания и приостановление действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Энергетик»
	2334020306

Зам. председателя Совета Директоров
  Кунов Р.Х.

Секретарь

                                      Кобзев Р.С.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРОС «Строительное региональное объединение»

  Ладатко А.П.